ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

Prefeitura Municipal de Muaná

Praça 28 de maio, 43 - CEP: 68.825-000 - Centro - Muaná, Pará

CNPJ: 05.105.200/0001-22
prefeitura.muana@hotmail.com

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - CPL

O Prefeito Municipal de Muaná, no uso de suas atribuições legais e com base
na lei 8.666/1993, 13.979/2020 e no Decreto Municipal nº 070/2020 de 31 de Março
de 2020, AUTORIZO a Comissão Permanente de Licitação à proceder a presente
contratação, nos termos da requisição anexa, e instaurar o processo administrativo
com base no inciso IV do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/1993 e Suas Alterações
posteriores, para Aquisição de Insumos de Prevenção e Enfrentamento à Covid-19,
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, pelo motivos
apresentados.

Encaminha os autos para providências cabíveis, na forma da legislação
vigente.

Muaná/PA, 08 de Abril de 2020.

EDER AZEVEDO MAGALHÃES
PREFEITO MUNICIPAL

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/cf/BrasaoMuana.JPG

		2020-04-08T17:55:42-0300
	EDER AZEVEDO MAGALHAES:30257298215

		2020-05-20T12:39:08-0300
	CLAUDIA MARIA MORAES DE ANDRADE:58104020200